
COMUNE DI CASTELLI
Provincia di Teramo

Tel. 0861/979142. Fax. 0861/979225

SINDACO P

AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO
PRESSO IL T.A.R. DI L'AQUILA.

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Numero    2

Seduta del 08-01-2020

FAIANI ALESSANDRO

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

ASSESSORE P

L’anno  duemilaventi, il giorno  otto del mese di gennaio alle ore 12:25 , in seguito a
convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

Oggetto

PETRILLI ANDREA FRANCO VICE SINDACO

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

A

SECA RINALDO

Presenti n.   2 assenti n.    1

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.
4 a, del T.U. n. 267/2000) il Segretario dott. BERARDINELLI ANDREA. Riconosciuto legale il
numero degli intervenuti, il Sig. SECA RINALDO nella sua qualità di SINDACO assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta.

PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e 2 e Art. 97, comma 4, del D. Lgs. 267/2000)

DI CLAUDIO GIOVANNI

Di Bonaventura Daniele
Data: 08-01-2020

Data: 08-01-2020 Il Responsabile del servizio interessato

Il Responsabile del servizio interessato



LA GIUNTA COMUNALE

Visto che il ricorso al T.A.R. Abruzzo notificato in data 09.12.2019 per l’annullamento previa
sospensiva dell’ordinanza sindacale n. 27/2019;

Considerato che, ad esito di un esame preliminare effettuato sulla vicenda, si ritiene di poter far
valere le ragioni dell’Ente , e si rende dunque necessario procedere a costituirsi in giudizio
avverso il ricorso sopra richiamato, contestualmente conferendo l’incarico di rappresentanza
legale dell’Ente, tenuto conto del principio di rotazione nel conferimento degli incarichi;

Interpellato lo Studio Pelillo e Associati di Teramo in via Melchiorre Delfico, nelle persone del
Prof. Sandro Pelillo e dell’Avv. Angelo Raffaele Pelillo che si sono resi disponibili ad assumere la
difesa dell’Ente, in considerazione che lo stesso non ha internamente una Avvocatura a cui
affidare la difesa in giudizio;

Ritenuto di autorizzare il Sindaco pro-tempore a sottoscrivere la procura ad litem per la
controversia di cui trattasi in quanto, si ribadisce, l’Ente ritiene di poter far valere le proprie
buone ragioni che escluderebbero proprie responsabilità;

Ritenuto altresì di fornire atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica ove è incardinata la
causa al fine di conferire formalmente l’incarico ed assumere l’impegno di spesa;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Con votazione unanime favorevole

D E L I B E R A

CONSIDERARE  le premesse parte integrante del presente dispositivo, anche se materialmente
non riscritte;

COSTITUIRSI  in giudizio avverso il ricorso al T.A.R. Abruzzo notificato in data 09.12.2019 per
l’annullamento previa sospensiva dell’ordinanza sindacale n. 27/2019;

DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Tecnica al fine di conferire formalmente l’incarico
legale ed assumere l’impegno di spesa;

AUTORIZZARE il Sindaco pro tempore a costituirsi in nome e per conto del Comune di Castelli
nella controversia di cui trattasi, sottoscrivendo apposita procura con il legale incaricato;

DICHIARARE, a seguito di separata unanime votazione, il presente verbale immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4° - del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.





Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
 BERARDINELLI ANDREA  SINDACO SECA RINALDO

Prot. n._______

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.o

124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000);
E’ stata trasmessa ai capigruppo consiliari in elenco (art. 125, D.Lgs. n. 267/2000);o
E’ stata trasmessa al competente organo di controllo:o

In quanto trattasi di materia prevista dall’art. 126-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000;
Per iniziativa della Giunta Comunale (art. 127-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000);
A richiesta dei Signori Consiglieri (art. 127-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000);

Castelli, li_____________
Il Responsabile del Servizio

SECA RINALDO

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

E’ immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art. 134,o
comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000;

E’ divenuta esecutiva il giorno_________decorsi 10 giorni dalla pubblicazione,o
(art.134, c.3, T.U., n. 267/2000)

Castelli, li_____________
Il Responsabile del Servizio

SECA RINALDO


